
1 
 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 
“Rainulfo Drengot “ 

Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 
Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 261 del 12/04/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Visto  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto  Il Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito n. 328 del 22 

dicembre 2022 con il quale sono state adottate le Linee guida per 

l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di 

orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. “; 

Vista  Le linee guida per l’orientamento adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del Merito con Decreto n. 328 del 22 dicembre 

2022; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 63 del 05 

aprile 2023 recante “ Individuazione dei criteri di ripartizione delle 

risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


2 
 

scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, 

di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi 

comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per gli 

studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 

29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023; 

Vista  la nota del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. 958 del 

05/04/2023 recante Avvio delle iniziative propedeutiche 

all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S.2023-2024 

Il tutor scolastico: prime indicazioni; 

Viste  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito del 05/04/2023 con 

il quale è stato comunicato il numero dei docenti da avviare alla 

formazione di tutor e orientatore; 

Ravvisata  la necessità, pertanto, di individuare i docenti a cui sarà affidato 

l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio scolastico 

2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 e, quindi, da avviare alla 

formazione; 

Visto  l’avviso per selezione dei docenti a cui affidare l’incarico di tutor e 

di orientatore, per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 

2025/2026, e da avviare alla formazione di cui alla procedura 

indetta con Decreto Dirigenziale n.250 del 06/04/2023; 

Considerata  l’opportunità di estendere la partecipazione a tutti i docenti in 

servizio presso questo istituto indipendentemente dall’anzianità di 

servizio; 

Visto  che per garantire la partecipazione ai docenti interessati è 

necessario procedere a differire i termini per la presentazione della 

candidatura per la partecipazione alla selezione dei docenti a cui 

affidare l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio scolastico 

2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 e i termini per l’eventuale 

reclamo 

 

DECRETA  

Art. 1 



3 
 

l’art. 4 dell’avviso per selezione dei docenti a cui affidare l’incarico di tutor e di 

orientatore, per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, e da avviare 

alla formazione di cui alla procedura indetta con Decreto Dirigenziale n.250 del 

06/04/2023 è così sostituito “Possono presentare la domanda di partecipazione alla 

selezione dei docenti cui affidare l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio 

scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 e quindi da avviare alla formazione i 

docenti, in servizio presso questo istituto” 

Art. 2 

Il primo capoverso dell’art. 5 dell’avviso per selezione dei docenti a cui affidare 

l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 

2025/2026, e da avviare alla formazione di cui alla procedura indetta con Decreto 

Dirigenziale n.250 del 06/04/2023 è così sostituito “La domanda di partecipazione alla 

selezione dei docenti cui affidare l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio 

scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 dovrà pervenire entro e non oltre le ore 

12:00 di sabato 15 aprile 2023 allegando, pena esclusione, il Curriculum Vitae, con la 

seguente modalità: invio all’indirizzo e-mail cerh030006@istruzione.it” 

Art. 3 

Il primo capoverso dell’art. 6 dell’avviso per selezione dei docenti a cui affidare 

l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 

2025/2026, e da avviare alla formazione di cui alla procedura indetta con Decreto 

Dirigenziale n.250 del 06/04/2023 è così sostituito “La selezione delle candidature sarà 

effettuata sulla base della valutazione dei curricula presentati dai docenti, secondo i 

criteri indicati nella tabella sotto riportata. I docenti con meno di 5 anni di insegnamento 

(a tempo determinato e a tempo indeterminato) verranno inseriti in coda alla 

graduatoria. In caso di parità del punteggio ottenuto sarà data preferenza al più giovane 

d’età” 

Art. 4 

Il quarto capoverso dell’art. 7 dell’avviso per selezione dei docenti a cui affidare 

l’incarico di tutor e di orientatore, per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 

2025/2026, e da avviare alla formazione di cui alla procedura indetta con Decreto 

Dirigenziale n.250 del 06/04/2023 è così sostituito Avverso la graduatoria è ammesso 

reclamo entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso il termine utile per 

la presentazione dei reclami la graduatoria diviene definitiva.  

mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


4 
 

 

Art. 5 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

Art. 6 

di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013,  nella sottosezione “consulenti e collaboratori” della sezione “amministrazione 

trasparente” del sito web dell’istituzione scolastica; 

Art. 7 

Avverso il presente decreto dirigenziale è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del 

D.P.R. 275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al 

TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa 12/04/2023 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 
179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 

 

 


		2023-04-12T06:55:25+0000
	BUONOCORE NICOLA


		2023-04-12T09:01:20+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




